
BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO a

34731,49 1,00000

Empreendimento

141-2022 /

NO PERÍODO ACUMULADO

5.045,28 5.045,28

460,80 460,80

479,20

282,37

588,67

712,80 712,80

88,16 88,16

3.387,47 3.387,47

410,65 410,65

1.464,87 2.189,36

704,73

14,30

2.099,40

1.420,74

2.244,47

1.081,27

1.400,01

VALORES MEDIDOS (R$)

M3XKM

-

-

M3

-

M3

M2

-

-

M3

M3

M

M3

UN

M

M

5,61

77,09

41,70

119,15

49,3849,38 49,38

4,86

13,95 13,95 13,95

48,65 48,65

78,33 78,33 78,33

1,00

4,86

4,86

1,00 1,00

4,86

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

40,33

Nº da medição

Agente Promotor / Proponente

N° do contrato

CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA

UD Fonte
NO PERÍODO ACUMULADA

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

QUANTIDADES

CONTRATADAS
EXECUTADAS

5,61

51,58

23,83

524,26

17,87

393,19

119,15

393,19

119,15M²

M3XKM

10.4 GUIA/MEIO-FIO EM CONCRETO

10.3.3 IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM CM-30

10.3.1 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA
SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

10.3.2 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

SUB BASE EM PEDRA RACHÃO

10.1.2 REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019

10.3 BASE EM BRITA GRADUADA

10.2.2 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

10.2.1 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

10.2

10.1 TERRAPLANAGEM

10.1.1 ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A
CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, 

4 24-ago-2311-jul-23Período

10

M2

M2

M

-PAVIMENTAÇÃO DA RUA INTERNA

6.1.2

40,33 40,33

3

3.2

DRENAGEM

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA
RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E 

-

M

PASSEIO

3.3 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,
DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

5.2.9

ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/20215.2.8

5 INSTALAÇÃO ELÉTRICA

REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017

5.2.10 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20215.2.14

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

5.2.15

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

6

5,61

77,09

119,15

41,70

6.1

VIGA CONTENÇÃO DAS CALÇADAS, MOLDADA IN LOCO, EXECUTADA EM CONCRETO 15MPa E
COLOCAÇÃO DE VERGALHÃO ø5mm - 10cm*20cm

6.1.3

PASSEIO EM PAVER

6.1.1 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10
CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10
CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015

524,26

17,87

23,83

V.100901-1100 1 de 2

engenharia3
CARIMBO PREFS



BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO a

1,0000034731,49

Empreendimento

141-2022 /

ACUMULADONO PERÍODO

VALORES MEDIDOS (R$)
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Nº da medição

Agente Promotor / Proponente

N° do contrato

CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA

UD Fonte
ACUMULADANO PERÍODO

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

QUANTIDADES

CONTRATADAS
EXECUTADAS

24-ago-234 11-jul-23Período

1.983,16639,07

9.211,78

60,20

356,48

510,19510,19

Declaro que as quantidades e valores dos serviços medidos foram efetivamente executados e apresentam conformidade. 34731,4912719,29

TOTAL ACUMULADOTOTAL NO PERÍODO

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon. Data da medição
pelos itens: pelos itens:

34.731,49R$ R$                      

M3

M3

M3XKM

-

M²

24-ago-23

23,6223,62

33,6710,85

5,96

5,96

131,06

23,62

10.6 SINALIZAÇÃO

10.6.1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETICA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO

10.5.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

5,96

131,06

5,96

10.5.1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

10.5.2 CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020

-

10.4.1 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-
FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

10.5 CAPA DE ROLAMENTO EM CBUQ
33,67M

2 de 2V.100901-1100

12.719,27

JEAN FELIPE 
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida - 
PR

engenharia3
CARIMBO PREFS



MEDIÇÃO Nº /

Agente Promotor / Proponente

PREV. EXEC.
100,00 100,00
100,00 100,00
100,00 100,00
100,00 100,00

100,00 100,00

36,62

Executado: % ª etapa
Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Data da Medição Prazo decorrido: dias Prazo equivalente de obra: 119 dias

Dias abonados: dias Adiant.(+) / Atraso(-): -80 dias

EVOL.ACUM. (em %)

3
5

10
6

REPASSE

0,00

PAVIMENTAÇÃO DA RUA INTERNA

24-ago-23

ITEM UNID. QUANT.

-

-

DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS

DRENAGEM
INSTALAÇÃO ELÉTRICA
PASSEIO

TOTAL

5.506,08
2.151,20
5.987,48

21.086,73

OUT. FONTES

5.506,08
2.151,20
5.987,48

21.086,73

CONTRAPARTIDA
FINANCEIRA FÍSICA

34.731,49TOTAIS ACUMULADOS

12.719,27

0,00 34.731,49

TOTAIS NO PERÍODO 0,00 12.719,27

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVAEmpreendimento

4RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO 141-2022

da100,00 4
199

N° do contrato

V.100901-1100

JEAN FELIPE 
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida - PR

engenharia3
CARIMBO PREFS


