



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANÁ

BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº da medição

4

Período

11-jul-23 a 24-ago-23

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA

Nº do contrato

141-2022

/

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	Fonte	QUANTIDADES		VALORES MEDIDOS (R\$)	
				CONTRATADAS	EXECUTADAS	NO PERÍODO	ACUMULADO
3	DRENAGEM	-					
3.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA	M		40,33	40,33	40,33	5.045,28
3.3	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,	UN		1,00	1,00	1,00	460,80
5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	-					
5.2.8	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3		4,86	4,86		479,20
5.2.9	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3		4,86	4,86		282,37
5.2.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE	M		48,65	48,65		588,67
5.2.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -	M		78,33	78,33	78,33	712,80
5.2.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -	M		13,95	13,95	13,95	88,16
6	PASSEIO	-					
6.1	PASSEIO EM PAVER	-					
6.1.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10	M2		49,38	49,38	49,38	3.387,47
6.1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10	M2		5,61	5,61	5,61	410,65
6.1.3	VIGA CONTENÇÃO DAS CALÇADAS, MOLDADA IN LOCO, EXECUTADA EM CONCRETO 15MPa E	M		77,09	51,58	77,09	1.464,87
10	PAVIMENTAÇÃO DA RUA INTERNA	-					
10.1	TERRAPLANAGEM	-					
10.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A	M3		41,70	41,70		704,73
10.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2		119,15	119,15		14,30
10.2	SUB BASE EM PEDRA RACHÃO	-					
10.2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		23,83	23,83		2.099,40
10.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		524,26	524,26		1.420,74
10.3	BASE EM BRITA GRADUADA	-					
10.3.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		17,87	17,87		2.244,47
10.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		393,19	393,19		1.081,27
10.3.3	IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM CM-30	M ²		119,15	119,15		1.400,01
10.4	GUIA/MEIO-FIO EM CONCRETO	-					



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANÁ

BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº da medição

4

Período

11-jul-23 a 24-ago-23

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA

Nº do contrato

141-2022

/

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	Fonte	QUANTIDADES		VALORES MEDIDOS (R\$)	
				CONTRATADAS	EXECUTADAS	NO PERÍODO	ACUMULADO
10.4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016						
10.5	CAPA DE ROLAMENTO EM CBUQ	M		33,67	10,85	33,67	639,07 1.983,16
10.5.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVO CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		5,96	5,96		9.211,78
10.5.2	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3		5,96	5,96		60,20
10.5.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		131,06	131,06		356,48
10.6	SINALIZAÇÃO	-					
10.6.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETICA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M ²		23,62	23,62	23,62	510,19 510,19

Declaro que as quantidades e valores dos serviços medidos foram efetivamente executados e apresentam conformidade.

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município
pelos itens:

Jean Felipe Miecoanski
Engenheiro Civil - Crea 148.881D/PR
RNP: 1714725596

JEAN FELIPE
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida -
PR

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.
pelos itens:

24-ago-23

Data da medição

TOTAL NO PERÍODO

TOTAL ACUMULADO

R\$ 12.719,27	R\$ 34.731,49
---------------	---------------



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANÁ

RESUMO DA MEDIDAÇAO - ACUMULADO

MEDIDAÇAO Nº 4 Nº do contrato 141-2022 /

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA BAIRRO VILA NOVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	REPASSE	CONTRAPARTIDA		OUT. FONTES	TOTAL	EVOL.ACUM. (em %)	
					FINANCEIRA	FÍSICA			PREV.	EXEC.
3	DRENAGEM	-		0,00	5.506,08			5.506,08	100,00	100,00
5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				2.151,20			2.151,20	100,00	100,00
6	PASSEIO				5.987,48			5.987,48	100,00	100,00
10	PAVIMENTAÇÃO DA RUA INTERNA	-			21.086,73			21.086,73	100,00	100,00
TOTAIS ACUMULADOS					0,00	34.731,49		34.731,49	100,00	100,00
TOTAIS NO PERÍODO					0,00	12.719,27		12.719,27		36,62

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município


Jean Felipe Miecoanski
Engenheiro Civil - Crea 144.9810/PR
RNP: 17147251596


JEAN FELIPE
MIECOANSKI:
08136345988
Coronel Vivida - PR

24-ago-23

Data da Medição

Executado: 100,00 % da 4 ª etapa
Prazo decorrido: 199 dias Prazo equivalente de obra: 119 dias
Dias abonados: -80 dias Adiant.(+) / Atraso(-): -80 dias